MHUHHUCTEPCTBO CIIOPTA KAMYATCKOI'O KPAS

ITPUKA3

18.10.2023  Ne 20-H
r. IletponaBnoBck-KaMmuaTckuii

OO0 yTBep:KIeHUHU 3HAYCHN A 0230BbIX HOPMATHBOB 3aTPAT U OTPACJIEBBIX
KOPPCKTHPYWINNX KOG PUIMEHTOB K 02a30BBIM HOPMATHUBAM 3aTpPaT HA
OKa3aHHe rocyJapCTBEHHBIX YCJIYT (BbINOJHEHUE padoT) B chepe pusndeckoii
KYJbTYPbI U CTIOPTA, 3HAYCHUI HATYPAJILHBIX HOPM, HEOOXOAMMBIX J1JIA
onpe/eleHnsi 0a30BbLIX HOPMATHBOB 3aTPAT HA OKa3aHMeE rOCyIapCTBEHHbIX
yeayr B cepe puznuecKoi KyJbTYPHI H CIIOPTA

B coorBercTBUM ¢ mocraHoBieHueM llpaButenscTBa KamuaTckoro kpas OT
26.04.2022 Ne 216-I1 «O mopsake popmMupoBaHHUs TOCYAapCTBEHHOTO 3aJaHUs Ha
OKa3aHHE TOCYJAPCTBCHHBIX YCIYT (BBITIOJHCHUSA padOT) B OTHOIICHUHM KPacBBIX
TOCYAPCTBCHHBIX YUPCKICHUN U (UHAHCOBOTO OOCCICUCHUS TOCYIApCTBCHHOTO
3a1aHuA», IpUKa3oM MuHucrepera cnopra Poccuiickoit pemepamuu ot 08.02.2019
Ne 83 «O06 yTBepkacHUM 00IIUX TPCOOBAHHM K OIPEICIICHUI0O HOPMATUBHBIX 3aTPaT
Ha OKa3aHUE TOCYJAapCTBEHHBIX (MYyHHLMNAIBHBIX) YCIYr B cdepe (Ppuanueckou
KyJIbTYpPBI H CIIOPTa, MPUMEHSIEMBIX IIPU pacueTre o0bemMa cyOCHIuU Ha (DUHAHCOBOE
o0OecrieyeHue BBIMOJHEHUS TOCYJAapCTBEHHOTO (MYHHLMIIAJBHOIO) 3aJaHHs Ha
OKa3aHWe TOCYJIapCTBEHHBIX (MYHUIMIOANbHBIX) YCAYr (BBIIOJHEHUE padoT)
roCyJapCTBEHHBIM (MYHULMNAIBHBIM) YUPEXICHUEM», a03aleM BTOpPbIM IyHKTa 4
cratbn 69.2 bromxkerHoro koaekca Poccuiickort denepannun

ITPUKA3BIBAIO:

1. VriBepaurs 3HaucHUS O0a30BBIX HOPMAaTHBOB 3aTpaT Ha OKa3aHUC
TOCYJapCTBCHHBIX YCIYT, (BBIIOJIHECHUS paboT) B cdepe (usnueckoll KyIbTyphl U
CIopTa, IPUMCHSICMBIX MpHU pacuére cyOcuauu Ha (UHAHCOBOC OOCCIICUCHHC
BBIMOJIHEHHUSI TOCYJApPCTBEHHOIO 3aJaHus YUYPEKACHHUAMH, [OABCAOMCTBEHHBIMH
MunuctepcTtBy cnopta KaMyaTckoro kpas coraacHO MpHUII0KEHHUIO 1.

2. YTBepAUTh 3HAUEHHUS OTPACIEBBIX KOPPEKTUPYIOUX KO3()PUIIMEHTOB K
0a30BBIM HOpMAaTHBaM 3aTpaT Ha OKa3aHHE TOCYIapCTBEHHBIX YCIYT (BBITOJIHEHUS
paboT) B cdepe (PU3NUECKOH KyJIbTYphl W CHOpPTA, MPUMEHSIEMBIX NPU pacyeTe
cyOcuanu Ha (uHaHCOBOe oOecTeueHUEe BBIMOJHEHUS TOCYAAPCTBEHHOIO 3a/1aHUA



YVUPEKJICHUSIMHU, TMOJBEIOMCTBEHHBIMU MuHucTepcTBY cnopta Kamuarckoro kpas
COTJIACHO MPHUJIOKEHUIO 2.

3. 3HaueHHUs HATypaJIbHBIX HOPM, HEOOXOJIUMBIX JJIsI Ompe/iefieHUs] 6a30BbIX
HOPMAaTHUBOB 3aTpaT Ha OKa3aHHUE TOCYJ/IAPCTBEHHBIX YCIYT (BBIMOJHCHUS paboT) B
chepe Pusnyeckol KyIbTypbl M CIIOPTA, IPUMCHICMBIX TpU pacuére cyOCHINU Ha
¢uHaHCOBOE 00CCIICUCHUE BBHITIOHCHUS TOCYAAPCTBCHHOTO 3aJaHUS YUPCIKICHUSIMH,
[10/IBEJJOMCTBEHHBIMU MuHucrepcTBy cnopra v Kamyarckoro Kpas, cOIJIacHO
«3HayeHUsAM HATypalbHBIX HOPM, HEOOXOIWMMBIX JUIS OMpeneNeHns 0a30BbIX
HOPMAaTHBOB 3aTpaT Ha OKa3aHHWE TOCYJApCTBEHHBIX YCIYr B cdepe (PU3NUecKou
KYJIBTYPBI U CIIOPTa» YTBEPKACHHBIM MuHucTpoM criopta Poccuiickoit @enepanuu ot
29.07.2015 (http://www.minsport.gov.ru/2019/doc/Ytverjdennie-bazovie-normi-
zatrat.pdf).

4. B npwioxeHnnn 2 npukaza MuHucTtepcTBa crniopra KamMuarckoro kpas ot
20.06.2023 Ne 8-H «OO0 yTBep:kaeHUM 3HAYEHUH O0a30BBIX HOPMATUBOB 3aTpaT H
OTPACIIEBBIX KOPPEKTUPYIOMIUX KOA(DPULIHEHTOB K 0a30BBIM HOpMATHUBaM 3aTpaT Ha
OKa3aHWe TOCYJIAPCTBEHHBIX yCayr (BbIMOJNHEHUS paboT) B cdepe uznueckoi
KYJIBTYPHI U CTIOPTA, 3HAUCHUN HATYpaJIHHBIX HOPM HEOOXOIUMBIX JIJISI OTIPE ICIICHUSI
0a30BBIX HOPMAaTUBOB 3aTpaT Ha OKa3aHHE TOCYJAPCTBCHHBIX YCIyr B cdepe
(bu3HUCCKOM KyJIBTYpPhl U CIIOPTa» BHECTH CIICAYIONIHEe u3MeHEHUs: - cioBa «KI'AY
®OK Panyxublity 3ameHuTh Ha cioBa «KI'AY lleHTp ynpaBieHusi CIOPTUBHBIMU
obbektamm», cioBa «KI'BY CIII mo xokkero» 3ameHuTbh Ha cioBa «KI'AY]JIO
CnopTuBHas WIKOJ2 MO XOKKEo Bynkan».

5. llpusHate yTpaTuBIIMM cuiy npuka3 MuHucTepcTBa cnopra Kamuarckoro
kpas ot 10.10.2023 Ne 19-H «OO0 yTBepkA€HUM 3HAUYECHHH Oa30BBIX HOPMATHUBOB
3aTpaT U OTPACIEBBIX KOPPEKTUPYHOIIUX KO3D(UIMEHTOB K 0a30BbIM HOpMaTHBaM
3aTpaT Ha OKa3aHWE TOCYJAPCTBEHHBIX YCIYr (BBITOJHEHHS padoT) B cdepe
(bU3NYECKON KYJBTYPhI U CIIOPTa, 3HAUCHUH HATypaJbHBIX HOPM HEOOXOIUMBIX IS
onpeneneHusi 6a30BbIX HOPMATHUBOB 3aTpaT HA OKa3aHUE TOCYJAPCTBEHHBIX YCIYT B
ctepe pu3HUecKOi KyIbTyphl U CTIOPTaY.

6. HacTostmumii npuka3 BCTynaeT B CHITy cO AHS O(pUITMAIBHOTO Oy OJTMKOBAHUS
U IIPUMEHSCTCS MPH INIAaHUPOBAHUH PacX0J0B KpacBoro OrokeTa Ha 2024 rox u Ha
11aHoBbIN niepuoj 2025 u 2026 roos.

Mununctp K.B. XmeneBcknii
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IIpunoxxenne 1 x npukasy Munucrepcrsa
cnopra Kamuarckoro kpas

18.10.2023

oT

Ne

20-H

3navenusi 0a30BbIX HOPMATHBOB 3aTPAT HA OKA3aHME NOCYIAPCTBEHHBIX YCJIYT B cpepe Ppusnveckoi KyJabTypbl U CIIOPTA

ba3oBrblii HOpMaTHB 3aTpar,

HETIOCPE/ICTBEHHO CBS3aHHBIX © ., . bazoBrrii
HanMeHoBaH ., BbazoBrIif HOpMaTHB 3aTpaTt Ha OOIEXO3STHCTBEHHEIC HYXKIIBI, pyO.
Ne Dran OKa3aHHEM ToCy/IapCTBEHHOM yCIyTH, HOPMAaTUB
n/ e CHOPTHBHOH pyo. 3aTpaT Ha
ToCy/IapcTBe
I . ITO/ITOTOBKH OKa3aHue
HHOH yciyTn
OT1 M3 HH3 Ky CHHU conan yC TY oT2 [H3 | ycuyra, py6.
13=3+4+5+6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 +7+8+9+10+
11+12
Peanuzanmsa Sram
AOTOIHHTEI | paganpHolM 7 859,38 | 32595,04 | 259 800,00 241,12 102,90 145,16 15,32 0,00 5239,60 0,00 305 998,52
bHBIX MIO/ITOTOBKA
obOpazoBareln
BHBIX YuebHo-
Iporpamm TPEHUPOBOYHEI 165 1258
CHOPTHBHOM | H oTam (3Tan 22 104,52 641.62 400.00 1 525,90 651,14 918,62 96,98 0,00 | 14736,34 | 0,00 | 1464075,12
TOJITOTOBKH | CIIOPTUBHOM ’ ’
1o CTICIIMaNIM3aIlH )
OQJIMMITAHCKH Sram
1 ﬁﬁiM COBCPIIEHCTREO 223 1081
Moromaker | B 61401,44 244,48 100,00 5651,46 | 2411,60 | 3402,32 359,16 0,00 | 40934,30 | 0,00 | 1418504,76
Hbiii CIIOpT CTIOPTHBHOTO
MacTepcTBa
(moxkazatenn
00BéMa-
Yucao num,
HPOMIEAAX | 3pam pricmIero 162 325 108
CHOPTHBHYIO | ¢pjopriBroro 753 200,00 | 19 933,30 | 8506,00 | 12000,38 | 1266,82 | 0,00 0,00 | 1390985,64
IOJTOTOBK 427,30 366,98 284.86
Y| macrepcrpa
Ha 3Tarax
CIIOPTUBHOMN
TIOJITOTOBKH )




Peanuzanmsa
JIOTIOITHUTEN
BHBIX
obOpazoBareln
BHBIX
Iporpamm
CIIOPTUBHOMN
IIO/ITOTOBKH
1o
OQJIMMITAHCKH
M BHJIaM
cropra
CnopruBHas
6oprda
(moxkazatenn
00BéMa-
Yucao num,
IIPOTIE TITHX
CHOPTHBHYIO
MIOJITOTOBKY
Ha 3Tarax
CIIOPTUBHOMN
TIOJITOTOBKH )

Sran
HadaJbHOH
[IOJCOTOBKH

7 368,17

4120,30

129 900,00

254,32

108,52

153,10

16,16

0,00

4912,12

0,00

146 832,69

YuebHo-
TPEHUPOBOYHEI
it oTan (sTan
CIIOPTUBHOM
CTeTIHATA3a1IH )

20 467,15

17 877,38

629 200,00

1 569,85

669,89

945,09

99,77

0,00

13 644,77

0,00

684 473,90

Otan
COBECPIIICHCTBO
BaHUs
CHOPTHBHOTO
MacTepcTBa

67 787,20

25 455,22

540 550,00

7279,07

3 106,15

4 382,19

462,61

0,00

45 191,46

0,00

694 213,90

JTamn BBICIICIO
CHOPTHBHOTO
MacTepcTBa

156
205,28

32077,13

376 600,00

19 169,73

8 180,16

11 540,68

1218,29

0,00

104
136,85

0,00

709 128,12




IIpunoxenune 2 x npukasy Munucrepcrsa
cnoprta Kamuarckoro kpas

oT  18.10.2023

Ne  20-H

3HaYeHHs1 OTPACJICBBIX KOPPEKTUPYIOIINX KOIPGUUHEHTOB K 0230BBIM HOPMATHBAM 3aTPAT HA OKa3aHHe
roCy/IapCTBEHHBIX YCJIYI B c(hepe pusnuecKoi KyabTypbl H CIOPTA

HaumenoBanue rocyjapctBeHHON
YCIyTH

Hanmenopanue YUIpCKIACHUA

3HaueHus
KOPPEKTUPYIOIIETO
ko dUIMeHTa K
6a30BOMY HOpMaTHUBY
sarpar (OT1, OT2) Kot

3HaueHUs
KOPPEKTHPYIOLIETO
koxduinenTa K
0a30BOMYy HOPMAaTUBY
zarpat (KY) Kxy

3HauCHHUS OTPACIEBOTO
KOPPEKTHPYIOIIETO
koaddurenta (mpoure
3arpatel*) Kotp

Peanuzanus 1omogTHUTENBHBIX
00pazoBaTeNbHbIX IPOrpaMM
CIIOPTUBHOH TIOATOTOBKH TIO
OTUMITUHACKUM BUJIaM CIIOpTa
MoTomMKIeTHBIH ciopT

KT'AY Lentp ynpaBicHus
CIIOPTUBHBIMH OOBEKTaMHU

1,56

1,35

2,00

Peanmuzanus JOMOIHUTENBHBIX
00pa30BaTebHBIX IPOTpaMM
CTIIOPTHBHOH TO/ITOTOBKH TIO
OJIMMIMHCKIM BH/IaM CIIOPTa
CnopruBHas 6opnda

KT'AY Lentp ynpaBicHus
CIIOPTUBHBIMH OOBEKTaMHU

1,56

1,35

1,65

* mpouwe 3aTpathl BKItovaroT B cebg M3, MH3, CHU, COLLJU, YC, TV, [TH3




